
Příloha č. 1

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

Město Jílové u Prahy 

Masarykovo náměstí 194, 254 01 Jílové u Prahy,

IČO: 00241326 

Zhotovitel: „Společnosti pro II/105 – Severní obchvat Jílového u Prahy“ 

Vedoucí společník a správce společnosti: IMOS Brno, a.s.,

se sídlem: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, 

IČO: 253 22 257, 

Společník: Froněk, spol. s r.o., 

se sídlem: Zátiší 2488, 269 01 Rakovník,  

IČO: 475 34 630

Společník: PSN & DS a.s., 

se sídlem: Hlinky 505/118, Pisárky, 603 00 Brno, 

IČO: 043 77 036

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

1.2

a pro Rozpis ocenění změn položek.

1 0,00 185 437,50 185 437,50

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 0,00 185 437,50 185 437,50

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Suma ZBV   

č.

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS/  

/číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

1.3

Název a evidenční číslo Stavby: 

II/105 Severní obchvat Jílového u Prahy, 5211521005
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

Objednatel: 

Severní obchvat Jílové u Prahy, I. etapa 102.1/1

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO: 00066001 



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1

2. Změnový list 2 počet listů 2

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3

4. Rozpis ocenění Změn položek ZBV 2 1 počet listů 4 Stavební dozor

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 5 Supervize

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 23 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Stavební dozor Ing. Peter Latečka

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny

v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list

představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve

Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Supervize (Regionální dotační kancelář)

Číslo paré:

Zhotovitel Ing. Kamil Hrbek

Objednatel 1 (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Fidler, DiS.

Objednatel 2 (Oprávněná osoba Objednatele) Pavel Pešek

Zástupce Objednatele

KSÚS SK, p.o.
Ing. Milan Fiala

Zástupce Objednatele

Město Jílové u Prahy
Jan Prostřední

0,00 185 437,50 185 437,50 185 437,50

Projektant (autorský dozor) Ing. Milan Strnad

Ing. Kamil HrbekZhotovitel (stavbyvedoucí)

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

Objednatel

Projektant

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Zhotovitel: „Společnosti pro II/105 – Severní obchvat Jílového u Prahy“, Vedoucí společník a správce společnosti: IMOS Brno, a.s., se sídlem: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 

00 Brno 

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Nutnost vybudovat paralelně s budovanou komunikací zábrany proti vstupu obojživelníků na staveniště vyplývá již z výjimky z ochranných podmínek zvláště 

chráněných živočichů z důvodu realizace stavby „II/105 Severní obchvat Jílové u Prahy, která byla vydána OŽP, KÚSK dne 29.8.2017, viz doklad č. 08. Byl tedy 

stanoven biologický dozor, který je oprávněný stanovit specifikace těchto zábran proti vstupu obojživelníků na staveniště. V souladu s požadavkem biologického 

dozoru, který vyplývá ze zprávy ze dne 13.1. 2022 (ve které byla dohodnuta podoba a umístění zábran), je tedy nutné vybudovat, a po dobu trvání výstavby 

udržovat, dočasné zábrany pro migrující obojživelníky (ropucha obecná). Je navrženo provedení pevné zábrany výšky 0,3 m s výztuhou po cca 1,5 m. V rámci 

opatření budou na určených místech osazeny sběrné koše, které budou 2x denně kontrolovány a případně odchycené obojživelníky přesunuty mimo 

nebezpečnou oblast staveniště, a to po celou dobu trvání migrace. Celková délka uvedené pevné bariéry je 350 m, viz příloha 09.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je podle § 5, odst. (1) písm. c), resp. podle § 10 Směrnice R-Sm-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje 

(účinnost od 04. 11. 2020) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3 jako změna z 

nepředvídaných důvodů.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o 

změnu, která vznikla v průběhu realizace zakázky z důvodu požadavku třetí osoby, která je k tomu oprávněna. Jedná se tak o změnu, jejíž potřeba vznikla v 

důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna současně nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Zhotovitel

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

II/105 Severní obchvat Jílového u Prahy, 5211521005

1.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
102.1/1

Severní obchvat Jílové u Prahy, I. etapa

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-2028/00066001/2021 a zhotovitel č. 20379 - 002 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 31.08.2021 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

                     Město Jílové u Prahy, Masarykovo náměstí 194, 254 01 Jílové u Prahy 



Příloha č. 2



Příloha č. 3

Název a evidenční číslo Stavby:
II/105 Severní obchvat Jílového u Prahy, 5211521005

SO 102.1

102.1 Severní obchvat Jílové u Prahy, I. etapa

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

482 402,57

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích Změnách 

na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 482 402,57 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 185 437,50 185 437,50 38,44%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 667 840,07 185 437,50 38,44%

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

souhlasím Ing. Kamil Hrbek

Projektant (autorský dozor):

souhlasím Ing. Milan Strnad

Stavební dozor:

souhlasím Ing. Peter Latečka

Zástupce Objednatele KSÚS: 

souhlasím Ing. Milan Fiala

Zástupce Objednatele 

Město Jílové u Prahy:
souhlasím Jan Prostřední

Supervize (RDK):

Zaměstnanec KSÚS 

odpovědný za cenové 

projednání Změny:

souhlasím Ing. Jaroslav Jurková

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

32 02920 Dočasné zábrany pro migrující obojživelníky KPL 0,000 1,000 1,000 185 437,50 0,00 0,00 185 437,50 185 437,50 185 437,50 100,00%

CELKEM 0,00 0,00 185 437,50 185 437,50 185 437,50

Za Zhotovitele: Ing. Kamil Hrbek Za Objednatele:

Datum:

Podpis: Podpis: 

Datum:

Podíl cen 

celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem 

ve Změně v 

Kč

Ing. Peter Latečka, TDI

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Množství ve 

Změně

Nové položky

Skupina Změn: 3

Poř. č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Číslo a název 

podobjektu/rozpočtu:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1.3

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

102.1/1

Název a evidenční číslo 

stavby:

Číslo a název SO/PS:

II/105 Severní obchvat Jílového u Prahy, 5211521005

102.1 Severní obchvat Jílové u Prahy, I. etapa



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  124 390 914,03 6=32+36 185 437,50 ABS 9=(32A/1)*100 0,15% ABS 12=39 0,00%

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 124 576 351,53 7=(6/1)*100 0,15% 10=(36A/1)*100 0,00% ABS 13=38-37 Sledování limitu 137366 000 Kč 0,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 150 737 385,35 8=1*0,3 37 317 274,21 10A=32A+36A 185 437,50 14=137366000-13 137 366 000,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 100,15% 11=1*0,5 62 195 457,02

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 

14, odst. (5), písm. b)
0,00%

SO
ZBV 

č.
Název SO/PS/předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

II/105 Severní obchvat Jílového u Prahy    0,00   185 437,50   185 437,50    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   185 437,50 185 437,50   185 437,50    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

102.1 1
Severní obchvat Jílové u Prahy, I. etapa / dočasné zábrany pro migrující 

obojživelníky
   0,00   185 437,50   185 437,50    0,00    0,00    0,00 185 437,50 185 437,50 185 437,50 0,00    0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrzaené změny (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 

3 a Skupinu 4

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

II/105 Severní obchvat Jílového u Prahy

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Sledování limitu 15 %

Stránka 6 z 9



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního 

souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací  SO 102.1 po změně 1 2

08 Výjimka OŽP KÚSK dne 29.8.2017 5

09 Zpráva biologického dozoru ze dne 13.1. 2022 3

10 Vyhodnocení CN a Cenové nabídky na dočasné 

zábrany
6

11 Oznámení Zhotovitele o změně ze dne 

14.10.2021
2

12 Pokyn Objednatele ke změně ev.č. 28704_2022-

KSÚS
1

13 Stanovisko AD k ZBV 1 1

14 Stanovisko TDI k ZBV 1 2

15 Zplnomocnění pro Ing. Hrbka 1

Počet listů celkem 23

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

1.3

II/105 Severní obchvat Jílového u Prahy, 5211521005

Severní obchvat Jílové u Prahy, I. etapa

102.1/1



Příloha č. 7

Poř. č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Množství ve 

Změně
Množství rozdílu Cena  za m.j. v Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Rozdíl cen celkem 

v      Kč

Podíl cen celkem 

v      %

1 113765 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 51,50 0 0 119,00 6 128,50 0,00 0,00 6 128,50 0,00 0,00%

2 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 133,37 0 0 155,70 20 765,71 0,00 0,00 20 765,71 0,00 0,00%

3 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 5,00 0 0 238,20 1 191,00 0,00 0,00 1 191,00 0,00 0,00%

4 17110PAR ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM PARAMETRICKY M3 36,97 0 0 338,00 12 495,86 0,00 0,00 12 495,86 0,00 0,00%

5 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 71,05 0 0 487,00 34 601,35 0,00 0,00 34 601,35 0,00 0,00%

6 17320 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 24,00 0 0 190,40 4 569,60 0,00 0,00 4 569,60 0,00 0,00%

7 17380 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 16,90 0 0 190,40 3 217,76 0,00 0,00 3 217,76 0,00 0,00%

8 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 580,52 0 0 12,75 7 401,63 0,00 0,00 7 401,63 0,00 0,00%

9 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 44,71 0 0 184,50 8 249,00 0,00 0,00 8 249,00 0,00 0,00%

10 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 51,00 0 0 141,80 7 231,80 0,00 0,00 7 231,80 0,00 0,00%

11 21263 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM M 22,00 0 0 277,10 6 096,20 0,00 0,00 6 096,20 0,00 0,00%

12 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 0,61 0 0 2 320,50 1 415,51 0,00 0,00 1 415,51 0,00 0,00%

13 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 1,57 0 0 2 694,50 4 230,37 0,00 0,00 4 230,37 0,00 0,00%

14 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 84,42 0 0 791,00 66 776,22 0,00 0,00 66 776,22 0,00 0,00%

15 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 53,34 0 0 791,00 42 191,94 0,00 0,00 42 191,94 0,00 0,00%

16 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 395,66 0 0 23,00 9 100,18 0,00 0,00 9 100,18 0,00 0,00%

17 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 501,76 0 0 11,00 5 519,36 0,00 0,00 5 519,36 0,00 0,00%

18 5740E6 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S M3 18,94 0 0 4 142,00 78 449,48 0,00 0,00 78 449,48 0,00 0,00%

Změnový soupis prací SO 102.1 po změně 1 pro ZBV č.1

Název a evidenční číslo stavby: II/105 Severní obchvat Jílového u Prahy, 5211521005 ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 102.1 Severní obchvat Jílové u Prahy, I. etapa

102.1/1Číslo a název 

podobjektu/rozpočtu:



Příloha č. 7

19 574A03 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 M3 14,88 0 0 4 803,00 71 468,64 0,00 0,00 71 468,64 0,00 0,00%

20 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3 7,38 0 0 4 157,00 30 678,66 0,00 0,00 30 678,66 0,00 0,00%

21 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 395,66 0 0 7,00 2 769,62 0,00 0,00 2 769,62 0,00 0,00%

22 89980 TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ M 22,00 0 0 85,20 1 874,40 0,00 0,00 1 874,40 0,00 0,00%

23 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 28,00 0 0 432,00 12 096,00 0,00 0,00 12 096,00 0,00 0,00%

24 9183B3 PROPUSTY Z TRUB DN 400MM PLASTOVÝCH M 6,05 0 0 1 555,50 9 410,78 0,00 0,00 9 410,78 0,00 0,00%

25 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 23,50 0 0 80,00 1 880,00 0,00 0,00 1 880,00 0,00 0,00%

26 931315 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 600MM2 M 51,50 0 0 72,00 3 708,00 0,00 0,00 3 708,00 0,00 0,00%

27 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 53,00 0 0 545,00 28 885,00 0,00 0,00 28 885,00 0,00 0,00%

32 02920 Dočasné zábrany pro migrující obojživelníky KPL 0 1,00 1,00 185 437,50 0,00 0,00 185 437,50 185 437,50 185 437,50 100%

ZBV1

položka v OTSKP bez ceny, výběr ze tří nabídek - doklad č. 10

161 250,00 + 15 %= 185 437,50 Kć

CELKEM 482 402,57 0,00 185 437,50 667 840,07 185 437,50 38,44%

Nová položka



Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.:                fax:                                  www.kr-stredocesky.cz

Praha: 29 8. 2017

Číslo jednací: 092495/2017/KUSK

Spisová značka: SZ_092495/2017/KUSK/3

Vyřizuje: Ing. Michaela Anýžová l. 584

Značka: OŽP/MK

Věc: Výjimka z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů z důvodu

realizace stavby „II/105 Severní obchvat Jílové u Prahy“

Rozhodnutí

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen

„Krajský úřad“) jako příslušný orgán ochrany přírody podle ust. § 77a odst. 5 písm. h)

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), v souladu s ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o

krajích, ve znění pozdějších předpisů, na základě správního řízení vedeného podle

zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní

řád“)

povoluje výjimku

podle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. ze zákazů uvedených v ust. § 50

odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště

chráněného druhu ropucha obecná (Bufo bufo) konkrétně je rušit, zraňovat nebo

usmrcovat, chytat, sbírat, přemisťovat, ničit, poškozovat jejich vývojová stádia a jimi

užívaná sídla, a to v rámci stavby „II/105 Severní obchvat Jílové u Prahy“ v k.ú.

Jílové u Prahy. Výjimka je povolena Krajské správě a údržbě silnic Středočeského

kraje, příspěvková organizace, IČ: 00066001, sídlem Zborovská 81/11, 150 00

Praha 5 za dodržení následujících podmínek:

1. V těsné blízkosti rybníka v obci Radlíku, kde byl potvrzen výskyt ropuchy

obecné a v oblasti migračního koridoru, budou, před jarní a podzimní migrací

jedinců, paralelně s budovanou komunikací umístěny zábrany proti vstupu

obojživelníků na staveniště. V této oblasti nebudou umisťovány sklady

materiálů, stavební dvory, dočasné komunikace apod.



č.j.: 092495/2017/KUSK                                                                                     strana 2 / 5

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.                  ax:                                  www.kr-stredocesky.cz

2. V době jarní a podzimní migrace ropuch obecných bude na staveništi zajištěna

přítomnost odborně způsobilé osoby, která zajistí přenos zvláště chráněných

jedinců, kteří se v trase obchvatu budou vyskytovat a budou probíhajícími

pracemi ohroženi na existenci. Biologický dozor stanoví počátek i konec

migračního období.

3. V severní části obchvatu trasy, který se nachází v blízkosti rybníka v jižní části

obci Radlíku budou vybudovány funkční podchody pro obojživelníky s trvale

naváděcími bariérami.

4. Platnost výjimky je omezena po dobou realizace předmětného záměru,

nejpozději však do 31. 12. 2022.

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,

IČ: 00066001, sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5.

Nositel výjimky je povinen do 31. 12. každého roku, a to až do konce platnosti

rozhodnutí, nahlásit příslušnému orgánu ochrany přírody zásahy, provedené na

základě vydané výjimky pro zvláště chráněné druhy dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb.

Tímto rozhodnutím nejsou dotčena ustanovení podle jiných právních předpisů.

Odůvodnění

Krajskému úřadu byla dne 21. 7. 2017 doručena žádost společnosti

PRAGOPROJEKT, a.s., IČ: 45272387, sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4,

která zastupuje na základě plné moci Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského

kraje, příspěvková organizace, IČ: 00066001, sídlem Zborovská 81/11, 150 00

Praha 5 o vydání výjimky podle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. ze zákazů

uvedených v ust. § 50 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. škodlivě zasahovat do

přirozeného vývoje zvláště chráněného druhu ropucha obecná (Bufo bufo) konkrétně

rušit, zraňovat nebo usmrcovat, chytat, sbírat, přemisťovat, ničit, poškozovat jejich

vývojová stádia a jimi užívaná sídla, a to v rámci stavby „II/105 Severní obchvat

Jílové u Prahy“ v k.ú. Jílové u Prahy.

Předmětný záměr řeší výstavbu nové komunikace v převážné části ve stávající trase

silnice v severní části města, dále zasahuje do ploch agrocenóz a vede v blízkosti

stávajících průmyslových a komerčních ploch.  Trasa silnice propojí silnice II/105 a

II/104 mimo centrum města Jílové u Prahy s cílem zlepšit dopravní situaci a životní

prostředí v centrální historické části města Jílovém u Prahy. Na předmětný záměr byl

vypracován biologický průzkum „II/105 – Severní obchvat Jílového u Prahy“,

zpracovatel RNDr. Jiří Vávra, CSc., 7/2017.



č.j.: 092495/2017/KUSK                                                                                     strana 3 / 5

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.                 fax:                                  www.kr-stredocesky.cz

Dopisem ze dne 4. 8. 2017 Krajský úřad oznámil účastníkům řízení, v souladu

s ust. § 47 odst. 1 správního řádu, zahájení správního řízení. O zahájení správního

řízení byly též tímto dopisem informovány zapsané spolky „Českomoravská

myslivecká jednota, z.s.“, „KLIDNÉ ÚDOLÍ, SPOLEK PRO OCHRANU

PŘÍRODY“, “Krajina 2000“ a „Sdružení Miláčov, z.s.“. Podle § 70 odst. 3 zákona

č. 114/1992 Sb. je občanské sdružení resp. zapsaný spolek oprávněn účastnit se

správního řízení, pokud oznámí svou účast písemně do osmi dnů od oznámení o

zahájeném řízení. Ve stanovené lhůtě se do předmětného řízení žádný z obeslaných

spolků nepřihlásil.

Účastníkům řízení byla dána možnost činit úkony dle § 36, § 37 a § 38 správního

řádu, zejména vyjádřit své stanovisko navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, to po

celou dobu předmětného řízení až do vydání rozhodnutí. Krajský úřad poskytl

v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost vyjádřit se

před vydáním rozhodnutí k podkladům rozhodnutí. Žádný z účastníků řízení se do

dnešního dne nevyjádřil.

Ropucha obecná je dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č. 114/1992 Sb. zvláště chráněným živočichem, zařazeným do

kategorie „ ohrožený“ živočich. Výjimky u zvláště chráněných druhů může orgán

ochrany přírody povolit v případech, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem

ochrany přírody nebo v zájmu ochrany přírody. Na základě této skutečnosti Krajský

úřad prostudoval předloženou žádost, zhodnotil možné dopady realizace záměru na

dotčený zvláště chráněný druh a dospěl k závěru, že realizace záměru je ve veřejném

zájmu, který převažuje nad zájmem ochrany přírody. Převaha veřejného zájmu na

realizaci předmětného záměru nad zájmy ochrany přírody, v tomto případě nad

ochranou dotčeného zvláště chráněného druhu, je Krajským úřadem spatřována ve

skutečnosti, že realizací záměru dojde k odklonění dopravy mimo zastavěnou část

obce Jílového u Prahy. Stavbou bude zvýšena bezpečnost řidičů a obyvatel obce. Dále

dojde ke snížení množství exhalací produkovaných automobilovou dopravou.

Realizace záměru tedy bude mít pozitivní vliv na kvalitu života a čistotu prostředí

obyvatel v dotčené obci. Stavba je navíc v souladu s územně plánovací dokumentací.

Úkolem územního plánování je dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu, zejména prověřovat a posuzovat potřebu změn v území, veřejný

zájem na jejich provedení, jejich přínosy, problémy, rizika s ohledem na veřejné

zdraví, životní prostředí, geologickou stavbu území, vliv na veřejnou infrastrukturu a

na její hospodárné využívání. Dále je nutné si uvědomit, že realizací záměru bude

dotčen jeden druh, a to křížením komunikace přes jeho migrační trasu.



č.j.: 092495/2017/KUSK                                                                                     strana 4 / 5

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel                   ax                                   www.kr-stredocesky.cz

Migrační trasa již v současnosti přechází přes stávající komunikaci a dochází zde

k usmrcování jedinců. Tento stav bude minimalizován výstavbou podchodů pro

obojživelníky s trvale navádějícími bariérami, což by v konečném důsledku mělo vést

ke zlepšení stavu.

Pro zmírnění negativního dopadu záměru na předmětné druhy stanovil správní orgán

dle § 56 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. několik podmínek, za jejichž dodržení je

možné předmětný záměr realizovat. V podmínce č. 1 byla žadateli uložena povinnost

v místech výskytu obojživelníka, který deklaruje biologický průzkum vybudovat

v období před jarní a podzimní migrací souběžně s budovanou komunikací bariéry

proti vnikání těchto živočichů na staveniště. Cílem této podmínky je zamezit vniknutí

jedinců na staveniště a tím snížit riziko usmrcení zvláště chráněného druhu.

Podmínkou č. 2 je žadateli uložena povinnost v době jarní a podzimní migrace ropuch

zajistit na staveništi přítomnost odborně způsobilé osoby, která bude zajišťovat

kontrolu staveniště a území, a to zejména v severní části obchvatu a bude zároveň

odchytávat a přenášet zvláště chráněné živočichy, kteří budou probíhajícími pracemi

ohroženi. Zvláště chránění živočichové budou vypuštěni v okolí realizace záměru na

stanovištně odpovídajících místech, kde nebudou záměrem dotčeni. Cílem této

podmínky je také snížit riziko usmrcení jedinců při výstavbě silnice. Jelikož výstavba

liniové stavby vytváří v krajině bariéru, je třeba zajistit dostatečnou migrační

prostupnost. Zejména vezmeme-li v úvahu, že předmětný záměr křižuje migrační

koridor dotčeného zvláště chráněného druhu. Migrační prostupnost zajišťuje

podmínka č. 3 kdy je žadateli uložena povinnost vybudovat funkční podchody pro

obojživelníky. Aby živočichové nepřekonávali komunikaci přímo, kde dojde

k usmrcení podstatné části migrujících jedinců projíždějícími automobily, je třeba

instalovat trvalé naváděcí bariéry.

Platnost rozhodnutí je omezena do 31. 12. 2022, i když žadatel žádá platnost

rozhodnutí do kolaudace předmětné stavby. Z hlediska ochrany přírody je žádoucí,

aby vydaná výjimka byla časově omezena, a to zejména z důvodu možných změn

přírodních poměrů v dotčeném zájmovém území.  Pro následující období je možné si

zažádat o novou výjimku, případně je možné platnost rozhodnutí na základě žádosti

prodloužit.

Vzhledem k výše uvedenému Krajský úřad udělil Krajské správě a údržbě silnic

Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 00066001, sídlem Zborovská 81/11,

150 00 Praha 5 předmětnou výjimku z ochranných podmínek zvláště chráněného

druhu ropucha obecná, a to z důvodu realizace stavby „II/105 Severní obchvat Jílové u

Prahy“ v k.ú. Jílové u Prahy.



č.j.: 092495/2017/KUSK                                                                                     strana 5 / 5

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.                 fax:                                  www.kr-stredocesky.cz

Orgán ochrany přírody v předmětném řízení vycházel z následujících podkladů:

- žádost o udělení výjimky

- plná moc

- pověření osoby k zastupování

- část dokumentace pro územní rozhodnutí

- Biologický průzkum „II/105 – Severní obchvat Jílového u Prahy“, zpracovatel

RNDr. Jiří Vávra, CSc., 7/2017.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho

oznámení odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského

úřadu Středočeského kraje.

… … … … … … … … … … … …

oprávněná úřední osoba

Ing. Michaela Anýžová

Odbor životního prostředí a zemědělství

Oddělení ochrany přírody a krajiny

Odborný referent

/“otisk úředního razítka“/

Na doručenku obdrží účastníci řízení:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 prostřednictvím PRAGOPROJEKT a.s., K Ryšánce

1668/16, 147 54 Praha 4 (datovou schránkou)

Město Jílové u Prahy, Masarykovo náměstí 194, 25401 Jílové u Prahy (datovou

zprávou)

Na vědomí:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5



Hofreiterová Lucie

Od:
Odesláno:
Komu:
Kopie:
Předmět:

Kateřina Zimová                             
čtvrtek 13. ledna 2022 11:59
Mikeska Jan
on.la; Jan Fidler
Re: Biodozor Jílové u Prahy

Krásný den pane Mikesko

Moc Vás také zdravím v novém roce a přeji vše nejlepší:)

V příloze posílám zákres, kde by se měly zábrany nainstalovat.Předpoklad je, že se ropuchy nacházejí přes zimu v
lesním porostu jižně od záměru a budou migrovat z jihu směrem k vodní nádrži. Proto je tedy nejdelší zábrana jižně
od trasy obchvatu. Další pak mějí zabránit mortalitě během případného přechodu přes stávající vozovku, ačkoli není
moc pravděpodobné, že se přes ni dostanou přes trasu obchvatu.

Je potřeba, aby zábrany byly na místě nejpozději 10.3, někdy v druhé polovině února bychom přijeli na lokalitu
zkontrolovat, jak vypadá aktuální stav stavby a zda se již ropuchy probudily. Poté bychom případně postup upřesnili.

Zábrany mají být 30 cm vysoké, tvořené z jakéhokoli pevnějšího nepromokavého materiálu - plast, kari síť,
geotextilie. Materiál je natlučen, nebo přisvorkován na sloupky, rozestup mezi sloupky je 1 -1,5 m. Konec materiálu
se nechává položený na zemi (v našem případě z jižní strany) a zatíží se kameny anebo zeminou. Schéma najdete v
manuálu na str. 19. Pokud budete chtít, určitě rádi přijedeme na stavbu při stavbě bariér a vše můžeme doladit na
místě.

Manuál na zábrany zde:
https://standardv.nature.cz/res/archive/310/072339.pdf?seek=1601055816

Tah ropuch probíhá od poloviny března do konce dubna, ale největší frekvence pohybu je jen několik dní. Jakmile
tah začne, dohodneme se na dalším postupu dle jeho intenzity. V zásadě jde o to přenášet jednou denně jedine před
bariérami k vodní ploše. Vše bychom ale ještě upřesnili na místě.

Pokud máte nějaké otázky, jsem k dispozici, jinak bychom se potkali v druhé polovině února na stavbě.

Pěkné dny

1



S pozdravem Kateřina Lagner Zimová www.katerinazimova.cz

12.1. 2022 v 15:33 píše Mikeska Jan                     

2



<1



Vyhodnocení CN

Název stavby: Severní obchvat Jílového u Prahy

ZBV č. 1, SO 102.1 Severní obchvat Jílové u Prahy, I. etapa

Firma: 

Soupis prací objektu Nejlevnější CN 15%

Cena ZBV = nejlevnější 

CN + 15 %

Stavba: Severní obchvat Jílového u Prahy-RDS 203 000,00 161 250,00 209 650,00 161 250,00 185 437,50

Rozpočet: Severní obchvat Jílové u Prahy, I. etapa

Jednotková Celkem Jednotková Celkem Jednotková Celkem 

1 2 3 4 5 6

9 Ostatní konstrukce a práce

32 02920 N Svodidlová stěna - naváděcí bariéra pro migrující obojživelníky - po dobu výstavby kpl 1,00 203 000,00 203 000,00 161 250,00 161 250,00 209 650,00 209 650,00 161 250,00 15% 185 437,50

cena obsahuje: zhotovení bariéry dle návrhu bilogického dozoru, údržbu po dobu 

migrace obojžívelníků 30 dnů, demontáž  

délka celkem 350 bm - - -

- - - -

Název položky

22102

SO 102.1

Poř. číslo
Kód 

položky
Varianta MJ Množství

Kateřina Zimová Naturaservis ROZA Mšec s.r.o.

15 % tvoří: 5 % správní režie, 5 % výrobní režie a 5 % 

zisku

Dodávka a montáž

Celkem bez 

DPH

CN 1 CN 2 CN 3



Mikeska Jan

2=3 l/í cn

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:
Přílohy:

Kateřina Zimová                             
čtvrtek 31. března 2022 11:06
Mikeska Jan
Re: Dočasné zábrany realizace pro stavbu : 11/105 -Severní ochvat Jílové u Prahy.
Rozpočet ZBV-opatreni obojziveln po dobu stavby_slepý.xlsx

Dobrý den

dle dohody zasílám upravený rozpočet

S pozdravem Kateřina Lagner Zimová www.katerinazimova.cz

3.3. 2022 v 19:11 píše Kateřina Zimová                             :

Dobrý den

zasílám dle dohody

S pozdravem Kateřina Lagner Zimová www.katerinazimova.cz

2. 3. 2022 v 10:58 píše Mikeska Jan                     

Dobrý den,

Na základě tel. dohody zasílám žádost o vyhotovení cenové nabídky na
montáž, údržbu, demontáž dočastných zábran proti vniku obojživelníků do
staveniště.

Požádám o zaslání do připraveného výkazu výměr, který je přílohou tohoto
emailu.
Požádám o zaslání co nejdříve.

Děkuji za váš čas s tímto spojený

S pozdravem

1



Soupis prací objektu
Firma:



Mikeska Jan

CA/Z

Od:
Odesláno:
Komu:
Kopie:
Předmět:

                              
patek 25. února 2022 15:07
Mikeska Jan
                                              
RE: Provizorní zábrana proti vniku obojživelníků na stavbu a komunikace po dobu
výstavby

Zdravím Vás.

Nabízíme Vám instalaci dočasné bariéry včetně materiálu v ceně 200,- Kč/bm + DPH, deinstalaci 75,- Kč/bm + DPH.
Denní obsluha bariéry (vybírání odchytových nádob, údržba bariéry, transfery) 2.000,- Kč/den + DPH. Oboje bude
účtováno dle skutečně odvedených úkonů. Zpracování závěrečné zprávy pro orgány OOP 5.000,- Kč + DPH.

Sdělte nám, prosím, co nejdříve, zda naši nabídku akceptujete.

NÁTURA

Roman Rozinek
jednatel společnosti

Říčařova 66, 503 01 Hradec Králové
a Tel: +               

a Mobil:                

E-mail                                

www:                     

From: Mikeska Jan                    
Sent: Monday, February 21, 2022 11:18 AM
To: jiri.f                                                       
Subject: Provizorní zábrana proti vniku obojživelníků na stavbu a komunikace po dobu výstavby

Dobrý den,
Na základě požadavku biodozoru stavby , kdy u naší stavby je migrační koridor pro obojživelníky (ropucha
obecná) vás tímto chci požádat o zaslání cenové nabídky na zhotovení provizorní bariéry.

Stavba: Severní obchvat Jílové u Prahy
Termín provedení cca: 1.3 -1.4.2022 dle migrace.

Délka cca 350mb viz přiložená situace v km 0,100-0,200

Cena by měla obsahovat.
Montáž vč. materiálu.
Údržba po dobu migrace vč. přenosu obojživelníků.
Demontáž

Požádám o cenovou nabídku co nejdříve.

Dále se na vás tomto týdnu se na vás ještě obrátí kolegyně s poptávkou na zhotovení trvalé zábrany po dokončení
stavebních prací.

1



<2/V l

Mikeska Jan

Od: Monika Topková                           
Odesláno: čtvrtek 5. května 2022 14:50
Komu: Mikeska Jan
Předmět:
Přílohy:

FW: Dočasné zábrany realizace pro stavbu : 11/105 -Severní ochvat Jílové u Prahy.
~WRD001.jpg; image002.gif; imageOO3.jpg; Rozpočet ZBV-opatreni obojziveln po
dobu stavby_ROZA zákazníkovi.xlsx

Dobrý den,

Přeposílám cenovou nabídku od zahradnické firmy ROZA CZ.

Kontakt na majitele pana Rosenreitera:             

S pozdravem

Bc. Monika Topková
Přípravářka zakázek
                        
                 

Franěk, spol. s r.o.
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník
www.fronek.cz

Froněk
dopravní stavby

From: roza.msec [mailto                    ]
Sent: Thursday, May 5, 2022 2:35 PM
To: Monika Topková
Subject: RE: Dočasné zábrany realizace pro stavbu : 11/105 -Severní ochvat Jílové u Prahy.

Dobrý den,
posílám požadované.

Ing. Václav Rosenreiter - jednatel

ROZA Mšec, s. r. o.
Mšec 211
270 64 Mšec
IČO: 27891551
DIČ: CZ27891551

Mobil                   
Tel:+               
Fax:+               
email:                    
www:                   

1



Soupis prací objektu

Dne 5.5.2022

Zpracoval: Rosen re iter



sfdi
STATNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY

„11/105 - Severní obchvat Jílové u Prahy“

Určeno: Ing. Jan Lichtneger, ředitel KSÚS

Číslo Jednací: ohlašení_změn_stavby 01

Číslo SoD: S-2028/00066001/2021

Termín plnění: 13.9.2021 - 13.6.2023

Celková cena díla: 124 390 914,03 Kč bez DPH

Zhotovitel: Společnost pro 11/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy

IČ: 253 22 257

Oprávněná osoba: Ing. Kamil Hrbek

Telefonní spojení: +420 608 772 556

Popis předmětu informace:

Objekt SO - celá stavba

Na základě biologického dozoru stavby je nutné vybudovat dočasné zábrany pro 

migrující obojživelníky (ropucha obecná) i po dobu výstavby pro zabránění vnikání 

tomuto ohroženému druhu do prostoru staveniště.

Popis problému/opatření:

Dle biologického dozoru je navrhnuto provedení zábrany výšky 0,3m s výztuhou po cca 

1,5m a osazení sběrných košů, které je nutné v intervalu 2 denně procházet a případné 

odchycené obojživelníky přenést do bezpečí a to po celou dobu migrace. Celková délka 

této bariéry je cca 350m.

1



sfdi
STÁTNÍ fond dopravní 
INFRASTRUKTURY

^rsús. .

Čeho se zhotovitel domáhá:

Tímto dochází ke změně a musí být PD upravena, čímž dojde ze změně oproti SOD.

Upozorňujeme, že na tuto změnu bude muset být zpravováno ZBV.

Datum, podpis oprávněné osoby

2



F KRA/SKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SIlNICj
'st/edoeetkfk/tl 1

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IC 00066001,
150 2/ PRAHA 5, Zborovská 11

Evidenční číslo: 28704/2022-KSÚS

Číslo jednací: 323/22/KSUS/KRK

Vážený pan
Ing. Kamil Hrbek
IMOS Brno, a.s.
Olomoucká 704/174.Černovice
627 00 Brno

Věc: 11/105 Severní obchvat Jílového u Prahy - Ohlášení změn během výstavby

Dobrý den,

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. (dále jen KSÚS), jako investor akce
„11/105 Severní obchvat Jílového u Prahy“ je seznámena se žádostí o zpracování ZBV
jehož předmětem je:

Během realizace vzešlo z požadavku biologického dozoru stavby vybudovat dočasné
zábrany pro migrující obojživelníky (ropucha obecná) i po dobu výstavby pro
zabránění vnikání tomuto ohroženému druhu do prostoru staveniště.
Na základě požadavku investora budou v trase obchvatu dodatečně umístěny
chráničky pro budoucí optickou síť, jedná se o dvě chráničky.

KSUS bere na vědomí, že zhotovitel nemohl v době zadávací lhůty soutěže předvídat výskyt
těchto okolností, a proto KSUS žádá zhotovitele společnost „Společnosti pro 11/105 - Severní
obchvat Jílového u Prahy“, o vypracování Změnových listů, a to v souladu se směrnicí KSUS,
která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Tyto ZBV budou následně projednány a podrobně
posouzeny supervizorem zakázky, následně budou posouzeny vedením KSÚS.

S pozdravem

                 er
Ředitel KSÚS

                              

                    
                      

            

             

   

              

               

1Č: 0006600!
DlC: CZ00066001

1
e-mail:                        
telefon:                 



PRAGOPROJEKT, a. s. Ateliér Liberec, íW£<cva623f10,46001 Liberec PRAGOPROJEKT----------

NAŠE ZNAČKA:

vyřizuje Ing.Milan Strnad
datum 25.5.2022

Ing. Jan Fidler
KSÚS Stč.kraje

Věc: 11/105 - Severní obchvat jílového u Prahy
Vyjádření autorského dozoru (AD)

Formulář změn č.: 01

Objekt: celá stavba

Předmět:
Doplnění dočasných zábran pro zabránění vniku migrujících živočichů na staveniště
dle požadavku biologického dozoru.

Odůvodnění:
Konkrétní umístění dočasných zábran vychází z požadavku biologického dozoru na
základě situace na staveništi v době výstavby.
Tedy dočasné zábrany nemohly být součástí dokumentace PDPS.

Stanovisko AD:
Souhlasím.

Na vědomí: ing.Peter Latečkar, TDI

Ing. Milan Strnad
    

Sídl                                

tek                                       

www.pragoprojekt.cz

IČ: 45272387, DIČ: CZ45272387, t. ú.:              KB Praha
Zapsán v obchodním rejstříku, Městského soudu v Praze,
oddíl 8, vložka 1434

Certifikáty:
ČSNEN 150 9001:2001
ČSNEN 150 14001:2005



 
 
 

II/105 Severní obchvat Jílového u Prahy  Stránka 1 z 2 

 
 
 

Naše značka:      Krajská správa a údržba silnic 

Vyřizuje: Ing. Peter Latečka   Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Datum:  17. 06. 2022    Ing. Jan Fidler 

       Vedoucí investic 

       Se sídlem: Zborovská 11, Praha 5 
Oblastní pracoviště: Žižkova, 263/1, 
Říčany u Prahy 251 01 

 

Akce: II/105 – Severní obchvat Jílového u Prahy 

Věc: Vyjádření TDI k ohlášení změny stavby č. 01 

 

Dotčený objekt: není součástí žádného SO 

 

Popis změny 

Požadavek biologického dozoru vybudovat dočasné zábrany pro usměrnění migrace a zabránění 

volného vstupu obojživelníků (ropuchy obecné) do prostoru staveniště. 

 

Odůvodnění změny 

V souladu s požadavkem biologického dozoru ze dne 13. 01. 2022 vybudovat, a po dobu trvání výstavby 

udržovat dočasné zábrany pro migrující obojživelníky (ropucha obecná) je navrženo provedení pevné 

zábrany výšky 0,3 m s výztuhou po cca 1,5 m. V rámci opatření budou na určených místech osazeny 

sběrné koše, které budou 2x denně kontrolovány a případně odchycené obojživelníky přesunuté mimo 

nebezpečnou oblast staveniště, a to po celou dobu trvání migrace. Celková délka uvedené pevné 

bariéry je 350 m. 

 

Stanovisko TDI 

S ohledem na jednoznačně specifikovaný požadavek biologického dozoru, prostřednictvím 

objednatele, s navrženou úpravou a jejím provedením TDI souhlasí.  



 

II/105 Severní obchvat Jílového u Prahy  Stránka 2 z 2 

 
 
 

Z důvodu, že související položka pro ocenění prací ani jí podobná není součástí oceněného soupisu 

prací, předložil zhotovitel, v souladu s SOD čl. 6.8. písm. c) 3 nezávislé nabídek jiných zhotovitelů. 

 

 
v Praze dne 17. 06. 2022 
 
 
 
Zpracoval: Ing. Peter Latečka 
Pragoprojekt, a.s. 



PLNÁ MOC

Zmocnitelé:  IMOS Brno, a.s.,
IČ: 25322257,
se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno,
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2211,
zastoupená Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva

PSN & DS a.s.,
IČ: 04377036,
se sídlem Hlinky 505/118, Pisárky, 603 00 Brno,
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7379,
zastoupená Davidem Noskem, členem správní rady

Zmocněnec:
Froněk, spol. s r.o.,
IČ: 47534630,
se sídlem Rakovník, Zátiší 2488, PSČ 26901,
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 15879,
zastoupená Ing. Robertem Suchánkem, jednatelem a Ing. Kamilem Hrbkem,
prokuristou

Zmocněnec a zmocnitelé jsou společníky společnosti „Společnost pro II/105 - Severní obchvat
Jílového u Prahy“, založené za účelem realizace veřejné zakázky „II/105 – Severní obchvat
Jílového u Prahy“ pro zadavatele Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace, IČ 00066001, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 („Zakázka“).

Zmocnitelé udělují zmocněnci plnou moc k jednání ve všech věcech smluvních a technických stran
Zakázky, zejména ohledně změn během výstavby (změnových listů a jiných úprav).

Zmocněnec není oprávněn, dát se dále zastoupit; to neplatí pro prokuru udělenou zmocněncem.

V Brně dne ……………………
Za zmocnitele IMOS Brno, a.s.

                
Ing. Robert Suchánek,
předseda představenstva

V Brně dne ……………………
Za zmocnitele PSN & DS a.s.,

                
David Nosek, člen správní rady


		2022-10-20T10:58:27+0200
	Ing. Robert Suchánek


		2022-10-21T12:47:08+0200
	David Nosek


		2022-11-02T07:42:03+0100
	Ing. Kamil Hrbek


		2022-11-02T07:43:07+0100
	Ing. Kamil Hrbek


		2022-11-02T07:43:33+0100
	Ing. Kamil Hrbek


		2022-11-02T13:29:58+0100
	Ing. Kamil Hrbek


		2022-11-08T15:42:28+0100
	Milan Strnad


		2022-11-08T15:45:51+0100
	Milan Strnad


		2022-11-09T14:01:05+0100
	Jan Prostřední


		2022-11-09T14:02:08+0100
	Jan Prostřední


		2022-11-09T15:29:23+0100
	Ing. Peter Latečka


		2022-11-09T15:30:39+0100
	Ing. Peter Latečka


		2022-11-09T15:31:19+0100
	Ing. Peter Latečka


		2022-11-10T10:04:37+0100
	Ing. Jaroslava Jurková


		2022-11-10T14:25:04+0100
	Ing. Milan Fiala


		2022-11-10T14:27:07+0100
	Ing. Milan Fiala


		2022-11-11T08:35:02+0100
	Pavel Pešek




